



Seniorer

ÄLDREFRID

Det ska straffa sig att ge sig på
äldre - inför ett nytt äldrefridsbrott

Otryggheten ökar i Sverige

2022 blev ett tragiskt rekordår för antalet dödsskjutningar och 2023 var det antalet sprängningar som slog rekord. Nyrekryteringen till gängen visar inga tecken på att avta. Otryggheten ökar och friheten minskar.

Okända personer tränger sig in i bostaden

I skuggan av alla skjutningar och sprängningar ser vi flera exempel på brottslighet som riktar sig mot äldre personer. Det sker bland annat genom att okända personer tränger sig in i bostaden för att stjäla pengar och värdesaker eller att omsorgstagare saknar ägodelar efter hemtjänstens besök.

Telefonbedrägerierna har ökat kraftigt i antal

20 % i ålderskategorin 65-84 år blev utsatta för brott under förra året. Ett av många avskyvärda brott mot äldre är så kallade barnbarnsbedrägerier. Den som ringer får den äldre att tro att de är släkt och den äldre luras att bidra ekonomiskt i tron att det rör sig om ett nödläge.



Skärp straffen för brott mot äldre!

I Sverige ska alla människor kunna känna sig trygga, inte minst de som är äldre. Men äldre personer har överlag en lägre status i Sverige än i andra jämförbara länder. Det behövs en attitydförändring!



Vi moderata seniorer vill att skyddet för äldre ska stärkas genom införande av ett nytt brott - Äldrefridsbrott.

Konkret handlar det om en straffskärpning, som träffar alla brott där en äldre person är brottsoffer. Skärpningen ska inte bara öka i proportion till brottets art utan också till brottsoffrets ålder.

Ge brottsutsatta äldre praktisk hjälp

I Norge, Australien och Storbritannien har staten tagit ett ansvar för att ge brottsutsatta äldre stöd med praktisk rådgivning och information. Vi Moderata seniorer vill pröva om en liknande modell kan införas i Sverige.

Rätt till ett målsägandebitråde

Vi vill att äldre som utsätts för brott ska ha rätt till ett målsägandebitråde enligt samma regler som för dem som utsätts för sexualbrott. Det innebär att om en förundersökning inleds eller återupptas, oavsett vilket brott misstanken avser, ska ett målsägandebitråde förordnas för den som fyllt 70 år, om det inte är uppenbart att målsäganden saknar behov av ett sådant biträde.

Andra frågor som vi driver

- Åldersdiskriminering ska motarbetas inom alla områden i samhället.
- Äldreomsorgen ska präglas av valfrihet, hög kvalitet och värdigt bemötande. Rätten till självbestämmande är lika viktig oavsett ålder.
- Ökad medicinsk kompetens och bättre språkkunskaper hos personalen behövs inom äldreomsorgen.
- Alla äldre ska ha rätt till en samordnad vård och en förebyggande vårdplanering.
- Som senior ska man känna sig trygg, uppleva gemenskap och delaktighet i samhället. Ofrivillig ensamhet skapar ohälsa. Ett ökat samarbete mellan det offentliga och den ideella sektorn kan göra skillnad.
- Den som varit med och byggt Sverige under ett helt arbetsliv måste känna att det lönat sig – att pensionen räcker till.



Margareta Pålsson

Ordförande Moderata Seniorer

Stöd gärna vårt arbete genom och bli medlem i Moderaterna

Swisha: 100 kr till 123-3360070, ange namn och personnummer, eller skanna QR koden härintill.



Bankgiro: Betala 100 kr till BG 5040-0365, uppge namn, personnummer och e-post.

Hemsida: [moderataseniorer.se](https://www.moderataseniorer.se)

Facebook: Moderata Seniorer